

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2019

(VALORES EN LEMPIRAS)

CTA.	DESCRIPCION	DEL MES	ACUMULADO
5	INGRESOS		
53	Ingresos de Operación	42,159,345.57	128,880,339.43
531	Ingresos por Ventas	799,053.91	10,073,154.37
5311	Venta de Bienes	799,053.91	10,073,154.37
532	Venta de Servicios	41,360,291.66	118,807,185.06
5321	Venta de Servicios	41,360,291.66	118,807,185.06
54	Ingresos de No Operación	2,871,873.50	17,008,787.91
541	Intereses	2,358,319.05	13,535,174.66
5411	Intereses por Prestamos	13,364.06	72,534.61
5412	Intereses por Depósitos	1,605,389.30	6,399,903.63
5413	Intereses por Títulos y Valores	739,565.69	7,062,736.42
542	Alquileres	513,554.45	3,473,613.25
5421	Alquileres	513,554.45	3,473,613.25
54212	Otros Alquileres	513,554.45	3,473,613.25
55	Donaciones y Transferencias	484,253,872.94	1,795,881,395.84
551	Donaciones Corrientes	53,872.94	11,681,395.84
5512	Donaciones Corrientes del Sector Externo	53,872.94	11,681,395.84
55122	Donaciones Corrientes de Organismos Internacionales	53,872.94	11,681,395.84
553	Transferencias Corrientes	484,200,000.00	1,784,200,000.00
5531	Transferencias Corrientes del Sector Publico	484,200,000.00	1,784,200,000.00
55311	Transferencias Corrientes de la Administración Central 6%	484,200,000.00	1,784,200,000.00
554	Transferencias de Capital	-	98,400,000.00
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	-	98,400,000.00
55411	Transferencias de Capital de la Administración Central 6%	-	98,400,000.00
56	Otros Ingresos	315,359.08	2,967,869.50
561	Otros Ingresos	315,359.08	2,967,869.50
5611	Ganancias	12,149.19	259,610.61
56114	Ganancias en Diferencias de Cambio	12,149.19	259,610.61
5612	Ingresos Varios	303,209.89	2,708,258.89
56123	Otros Ingresos	303,209.89	2,708,258.89
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	529,600,451.09	2,043,138,392.68
6	GASTOS	358,344,041.36	1,694,700,208.02
61	Gastos de Consumo	358,344,041.36	1,694,700,208.02
611	Servicios Personales	325,921,317.70	1,536,303,057.46
6111	Remuneraciones	325,921,317.70	1,536,303,057.46
61111	Sueldos y Salarios	282,293,997.35	1,233,777,711.78
61112	Contribuciones Patronales	27,557,906.38	243,845,207.62
61113	Prestaciones Sociales	16,069,413.97	58,680,138.06
612	Servicios no Personales	24,647,971.83	118,278,901.26
6121	Servicios Básicos	9,254,244.36	27,894,054.00
6122	Alquileres y Derechos	222,520.06	754,142.83
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	32,979.13	2,303,465.38
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	1,976,868.93	13,455,095.30
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	772,666.48	4,629,865.71
6126	Servicios Comerciales y Financieros	2,947,284.07	15,496,579.96
6127	Pasajes, Viáticos y Otros Gastos de Viaje	4,180,102.59	14,756,837.45
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	6,156.21	1,171,230.10
61281	Impuestos	-	28,528.11
61282	Derechos y Tasas	-	1,136,545.78
61283	Multas y Recargos	6,156.21	6,156.21
6129	Otros Servicios no Personales	5,255,150.00	37,817,630.53
61291	Otros Servicios no Personales	5,255,150.00	37,817,630.53
613	Materiales y Suministros	3,569,370.01	19,254,329.86
6131	Materiales y Suministros	3,022,580.84	16,277,404.16
61311	Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	648,120.63	5,463,670.29
61312	Textiles y Vestuarios	250,167.58	1,271,284.52
61313	Productos de Papel, Cartón e Impresos	610,917.06	2,256,121.11
61314	Productos de Cuero y Caucho	-	6,868.12
61315	Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	974,433.70	3,818,279.76
61316	Productos Farmaceuticos y Medicinales	202,189.22	2,378,778.17
61317	Productos Metálicos	212,729.22	767,949.48
61318	Productos Minerales no Metálicos	124,023.43	314,452.71
6132	Materiales y Suministros Diversos	546,789.17	2,976,925.70
61321	Elementos de Limpieza y Aseo Personal	1,714.35	191,451.94
61322	Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza	130,110.73	315,878.44
61323	Utiles y Materiales Electricos	49,902.44	393,771.73
61324	Utencilios de Cocina y Comedor	13,004.09	37,949.78
61325	Instrumental, Materiales y Suministros Medicos	39,333.32	92,111.69
61326	Repuestos y Accesorios	312,724.24	1,945,762.12
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento	4,092,481.59	20,071,123.33
6152	Depreciación Maquinaria y Equipo	4,092,481.59	20,071,123.33
61521	Depreciación Equipos de Oficina	4,092,481.59	20,071,123.33
617	Contingencias	112,900.23	792,796.11
6171	Pérdidas	112,900.23	792,796.11
61717	Pérdidas en Diferencias de Cambio	112,900.23	792,796.11
63	Gastos Financieros de Largo Plazo	26,513,918.90	26,991,052.49
632	Intereses de Prestamos Internos de Largo Plazo	26,513,918.90	26,513,918.90
63223	Intereses de Préstamos de Instituciones de Seguridad Social de Largo Plazo	26,513,918.90	26,513,918.90
6325	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de Deuda Pública Externa de L/P	-	477,133.59
63252	Comisiones de Deuda Pública Externa de Largo Plazo	-	477,133.59
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	4,467,633.80	18,771,325.87
641	Donaciones Corrientes	61,496.80	1,285,113.24
6412	Donaciones Corrientes al Sector Externo	44,996.80	1,085,762.31
64122	Donaciones Corrientes a Organismos Internacionales	44,996.80	1,085,762.31
6413	Donaciones Corrientes al Sector Privado	16,500.00	199,350.93
64132	Donaciones Corrientes para Becas y Beneficios Especiales	16,500.00	199,350.93
643	Transferencias Corrientes	4,406,137.00	17,486,212.63
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	4,406,137.00	17,486,212.63
64332	Transferencias Corrientes para Becas y Beneficios Especiales	4,406,137.00	17,486,212.63
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	389,325,594.06	1,740,462,586.38
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	140,274,857.03	302,675,806.30

Tegucigalpa, M.D.C., 31 de Mayo de 2019

FIRMA
NOMBRE: Raul Fortin Estrada
Contador General

